Постановление

Президиума Совета Федерации прыжков на лыжах с трамплина и лыжного

двоеборья России от 25 августа 2022 года

       О стратегии проведения международных соревнований  2022-2023 гг.

      Учитывая текущую ситуацию связанную с временным отстранением

сборных команд Российской Федерации по прыжкам на лыжах с трамплина и

по лыжному двоеборью от международных соревнований под эгидой ФИС, а

так  же  руководствуясь  рекомендациями  и  решением  Правительства  РФ,

Минспорта  России  о  поддержке  российских  спортсменов,  сохранения  и

поддержания высокого потенциала сборных команд на 4-х летний цикл,

Президиум Совета Федерации п о с т а н о в л я е т:

1. Принять  за  основу  концепцию  проведения  международных
соревнований  в  России  с  участием  дружественных  стран
(прилагается).

2. Проинформировать органы власти в области физической культуры и
правительства субъектов РФ о проведении соревнований. Д.Н. Зубков

3. Обратиться в Минспорт России о включении перечня особо значимых
мероприятий на территории РФ. Д.Н. Зубков

4. Провести переговоры с национальными федерациями дружественных
стран  о сотрудничестве. А.Д. Шилкова.

5. Федерации проработать вопрос об организации телетрансляций на
федеральных каналах.

6.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой

Президент Д.Э.Дубровский

Генеральный секретарь Л.М. Мустафин